206. Dubium quintò est, an à compromissariis electum compromittentes recipere teneantur. Si compromissi forma ab illis observata & electus idoneus est, eum necessariò recipiendum, liquet ex *c. causam 8. summa* & verbis, *Ipsam, quam, Episcopus, in quem compromissum erat, providerit, facias ab eis monialibus compromittentibus, in suam recipi Abbatissam.* Ratio est partim; quòd, si personam idoneam ullòque impedimento Canonico non laborantem, à compromissariis electam, recipere compromittentes

non tenerentur, eamque repellere liberè possent, compromissi exigua utilitas foret; cum ad terminandum electionis negotium & ad tollendas, quæ ejus occasione nasci solent, discordias vix aliquid conferret; quòd hæc ante exortæ personæ electæ refutatione facilè continuarentur: partim verò; quia, ex quo eligendi potestas translata est in compromissarios, ab his electus perinde habetur, ut electus ab ipsis compromittentibus; cum *Qui facit per alium, sit perinde, ac si faciat per seipsum, c. Ut fama 35. in fine de Sent. excom. & Reg. Qui facit. 72. in 6.* atque idcirco, sicut isti publicatò scrutiniò à sua, *c. Publicatò 58.* sic etiam à compromissariorum electione, sibi publicata, recedere & electum repellere non possint; quòd, sicut compromittentes suà publicatà, sic compromissarii, ipsorum nomine suffragantium electione publicata, officio suo functi, & electo de se celebratam electionem acceptandi jus sit acquisitum, Panormit. *in c. Causam cit. n. 1. ubi Barbosa n. 1. Vivianus pr. & cit Pirrhing num. 207. not. 4.*

Dubium sextò est de casu, quò ex tribus compromissariis duo eligunt indignum; hoc enim casu Panormit. *l. cit. n. 9.* eligendi potestatem ad tertium compromissarium solum devolvi, & factam ab eo digni electionem Jure subsistere vult, *arg. c. Congregato 53.* quò textu rata habetur electio digni facta à minori parte capitularium casu, quò pars major indignum scienter elegit. Sed aliter res se habet cum compromissariis, habentibus potestatem commensuratam mandato & intentioni compromittentium; qui, in tres libere compromittendò, electionem non nisi à tribus fieri, & prælatum majoris eorum partis, hoc est, saltem duorum consensu eligi voluisse censentur. Quare tali casu, sive scienter sive ignoranter

208. ranter indignus electus sit, eligendi potestatem ad capitulares compromittentes reverti, verius existimat Sylvester *V. Electio* 2. q. 19. n. 25. Ratio est; quia, postquam compromissarii officio suo, sive bene sive male, ut loquitur Glossa in *c. Causam* cit. *V. Recipi*, functi sunt, eorum potestas & officium cessat; ut eligere amplius nequeant sine nova commissione. Neque sic injuria fit parti minori; quia eligendi jus, quod habuerunt, ultra compromittentium intentionem non porrigitur.

209. Dubium septimò est, an, compromissariis intra trimestre vel semestre, *c. Ne pro de factu* 41 *hinc & c. Nulla* 2. *de Concess. preb. non vac.* indultum, non eligentibus, eligendi potestas ad compromittentes seu Capitulum revertatur. Ratio dubitandi est; quòd, cum illorum scienter indignum eligentium culpa compromittentibus, qui indigni electionem ratam non habuerunt, non præjudicet, eis etiam præjudicare non debeat negligentia compromissariorum, intra tempus Jure præscriptum non eligentium. Sed inter hos casus latum est discrimen; cum, si id, quod ex officio alicui incumbit, committatur alteri, hujus sive commissarii negligentia noceat committenti, *l. Si procuratorem* 8 *S. 4. ff. Mandati*, ubi tutorem mandatarii negligentia non excusat: contra dolus mandatarii, cum in committendo consistat, committenti, qui extra culpam est, non obstat, *l. fin. ff. de Acquir. possess.* quia procurator domino in omittendo, non etiam in committendo nocet, ut Regulæ instar cum Hostiensis in *Summa* *hinc* n. 33. observat Laiman in *c. Cum in jure* cit. n. 2.

Quare compromissariis, intra trium ad Cathedralem vel Regularem, & intra sex mensium spatium ad Ecclesiam Secularem Cathedrali inferiorem non eligen-

tibus prælatum, vacans prælatura ad eamve eligendi potestas, sicut si ultra menses illos electionem ipsum capitulum distulisset, pro ea vice ad proximum superiorem devolvitur, ex rescripto Bonifacii VIII. *c. Si compromissarius* 37 in 6. ut adeò compromittentes sibi impetare debeant, quòd in compromissarios non magis sollicitos & accuratos eligendi potestatem transtulerint illimitatam, eisque sibi à Jure indultum tempus totum contulerint ad eligendum, *c. cit. pr. ubi* Glossa *V. Transulerint*, Vivianus *pr. & Laiman* n. 1.

Aliud esset, si à compromissariis intra Juris terminum electus idoneus electioni non consentiret, vel ei acceptatæ ante confirmationem renuntiaret, vel diem clauderet extremum; his enim casibus eligendi potestas non ad compromissarios, utpote officio sibi commissum jam functos, sed ad ipsos compromittentes sive capitulum rediret, *c. Si compromissarius* cit. junctâ Glossâ *V. Renuntiare* ab isto eligendi potestas in compromissarios sic translata esset, ut semel vel lapsus eligere valeant, donec Ecclesiæ de prælato idoneo sit provisum, Glossa in *c. cit. V. Consentire*. Quò tamen casu compromittentibus vel compromissariis novum, & à negati consensus, renuntiationis vel obitus noti die computandum trimestre vel semestre ad eligendum contempit perinde, ut si prælaturæ novæ revocatio inducta fuisset, *c. Si electio* 26 in 1. Glossa in *c. Si compromissarius* cit. *V. Liberè & cit. Pirthing* n. 229. in fine.